
UỶ BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ UÔNG BÍ 
 

Số : 1112/QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

            Uông Bí, ngày 28 tháng 2 năm 2022 
 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Kiện toàn và đổi tên Ban chỉ đaọ Chính quyền điện tử thành phố 

 thành Ban chỉ đạo Chuyển đổi số thành phố Uông Bí 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ UÔNG BÍ 
 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi bổ 

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa 

phương năm 2019; 

 Căn cứ Nghị quyết số 52/NQ-CP ngày 27/9/2019 của Bộ Chính trị về một 

số chủ trương, chính sách chủ động tham gia cuộc cách mạng công nghiệp lần 

thứ tư; 

 Căn cứ Nghị quyết số 50-NQ/CP ngày 17/4/2020 của Chính phủ ban hành 

chương trình hành động thực hiện Nghị quyết số 52/NQ-CP ngày 27/9/2019 của 

Bộ Chính trị về một số chủ trương, chính sách chủ động tham gia cuộc cách 

mạng công nghiệp lần thứ tư; 

 Căn cứ Chương trình hành động số 22-CTr/TU ngày 18/02/2022 của Ban 

Thường vụ Thành ủy về thực hiện Nghị quyết số 09-NQ/TU, ngày 09/02/2022 

của Ban Thường vụ Tỉnh ủy “Về Chuyển đổi số toàn diện tỉnh Quảng Ninh đến năm 

2025, định hướng đến năm 2030”; 

Căn cứ Quyết định số 4429/QĐ-UBND ngày 14/12/2021 của UBND tỉnh 

Quảng Ninh về kiện toàn và đổi tên Ban chỉ đạo xây dựng Chính quyền điện tử 

tỉnh thành Ban chỉ đạo chuyển đổi số tỉnh Quảng Ninh; 

 Xét đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin Thành phố, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiêṇ toàn và đổi tên Ban chỉ đaọ xây dựng chính quyền điện tử thành 

phố thành Ban chỉ đạo Chuyển đổi số thành phố Uông Bí (sau đây gọi tắt là Ban 

chỉ đạo) gồm các thành viên sau: 

1. Trưởng ban: Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố; 

2. Phó Trưởng ban Thường trực: Phó Chủ tịch UBND Thành phố phụ trách 

lĩnh vực chuyển đổi số; 

3. Phó Trưởng Ban: Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin thành phố; 

 



 
2 

 

4. Các Ủy viên: 

- Chánh Văn phòng HĐND-UBND thành phố; 

- Trưởng Công an thành phố; 

- Trưởng phòng Giáo duc̣ và Đào taọ thành phố; 

- Trưởng phòng Tài chính Kế hoac̣h thành phố; 

- Giám đốc Trung tâm Hành chính công thành phố; 

- Thủ trưởng cơ quan Tổ chức - Nôị Vu ̣thành phố; 

- Chỉ huy trưởng BCH Quân sự thành phố; 

- Trưởng phòng Tư pháp thành phố; 

- Trưởng phòng Kinh tế thành phố; 

- Trưởng phòng Tài nguyên Môi trường thành phố; 

- Trưởng phòng Lao động TB&XH thành phố; 

- Trưởng phòng Quản lý đô thi ̣ thành phố; 

- Trưởng phòng Y tế thành phố; 

- Giám đốc Trung tâm Truyền Thông và Văn hóa thành phố; 

- Phó Trưởng phòng Văn hóa  và Thông tin , phụ trách Thông tin truyền 

thông; 

Mời tham gia thành viên Ban chỉ đaọ: 

- Chánh Văn phòng Thành ủy; 

- Chủ tịch Ủy ban MTTQ thành phố; 

- Bí thư Đoàn TNCS Hồ Chí Minh thành phố; 

Điều 2. Ban chỉ đaọ có chức năng, nhiêṃ vu ̣

1. Nghiên cứu, đề xuất với Ủy ban nhân dân thành phố , Chủ tịch Ủy ban 

nhân dân thành phố về chủ trương , chiến lươc̣, cơ chế chính sách , các giải pháp 

tổng thể và cần thiết để thúc đẩy chuyển đổi số thành phố, gắn kết chặt chẽ với 

cải cách hành chính; xây dựng, phát triển chính quyền điện tử, chính quyền số, 

kinh tế số, xã hội số và thành phố thông minh; tạo thuận lợi cho việc triển khai 

cách mạng công nghiệp lần thứ tư trên địa bàn thành phố Uông Bí. 

2. Tham mưu UBND Thành phố triển khai các đề án , dư ̣án liên quan đến 

chuyển đổi số; xây dựng, phát triển Chính quyền điện tử, chính quyền số, kinh tế 

số, xã hội số và đô thị/thành phố thông minh thuộc thẩm quyền quyết định của 

Ủy ban nhân dân thành phố, Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố. 

3. Giúp Ủy ban nhân dân thành phố , Chủ tịch Ủy ban nhân dân  thành phố 

chỉ đạo  các phòng, ban, ngành thực hiện các mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp 



 
3 

 

chuyển đổi số, xây dựng phát triển Chính phủ điện tử, Chính phủ số, kinh tế số, 

xã hội số và đô thị/thành phố thông minh; điều phối viêc̣ thưc̣ hiêṇ  các chiến 

lược, chương trình, kế hoac̣h, đề án, dư ̣án giải pháp có tính chất liên ngành về 

chuyển đổi số, kinh tế số và xã hội số và đô thị/thành phố thông minh; điều phối 

chung việc triển khai Chương trình chuyển đổi số của Thành phố; theo dõi, điều 

phối thực hiện các nội dung liên quan của Chiến lược quốc gia về Cách mạng 

công nghiệp lần thứ tư đến năm 2030 trên địa bàn thành phố Uông Bí. 

4. Giúp Ủy ban nhân dân thành phố, Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố 

kiểm tra việc thực hiện các chương trình, kế hoạch, cơ chế, chính sách, đề án, dự 

án, giải pháp có tính chất liên ngành về chuyển đổi số, xây dựng, phát triển 

Chính quyền điện tử, chính quyền số, kinh tế số, xã hội số và đô thị/thành phố 

thông minh; đôn đốc triển khai chuyển đổi số toàn diện thành phố Uông Bí đến 

năm 2025, định hướng đến năm 2030. 

Sơ kết, đánh giá tình hình, kết quả triển khai các nhiệm vụ, giải pháp trọng 

tâm về chuyển đổi số; xây dựng, phát triển Chính quyền điện tử, chính quyền số, 

kinh tế số và đô thị/thành phố thông minh trên địa bàn thành phố Uông Bí. 

5. Thực hiện các nhiệm vụ các theo yêu cầu của Ủy ban nhân dân thành 

phố, Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố. 

Điều 3. Ban chỉ đạo hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm. Các thành viên 

Ban chỉ đạo làm việc theo quy chế hoạt động của Ban chỉ đạo. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành và thay 

tế Quyết định số 1225/QĐ-UBND ngày 28/3/2017 của UBND thành phố Uông 

Bí về kiện toàn Ban chỉ đạo chính quyền điện tử thành phố Uông Bí. 

Căn cứ Quyết định này, Ủy ban nhân dân các xã, phường kiện toàn và đổi 

tên Ban chỉ đạo xây dựng chính quyền điện tử thành Ban chỉ đạo chuyển đổi số 

do Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã, phường làm Trưởng ban.  

Các ông (bà) Chánh văn phòng HĐND&UBND Thành phố; Trưởng phòng 

Văn hóa và Thông tin; Thủ trưởng các phòng , ban, ngành, đơn vị liên quan; các 

ông, bà có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./. 

Nơi nhận : 
- UBND tỉnh QN (B/c); 

- Sở TTTT tỉnh QN (B/c); 

- TT Thành ủy, HĐND Thành phố (B/c); 

- CT, các PCT UBND Thành phố;  

- Như điều 5 (T/h); 

- UBND các xã, phường (t/h) ; 

- Lưu: VT, VHTT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 
 

 

 

 

 Phạm Tuấn Đạt 

 
 

 


		sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Quảng Ninh - Phone: 02033 638468 - Email: sttvtt@quangninh.gov.vn
	2022-03-25T11:08:22+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH QUẢNG NINH
	Nguyễn Thị Thanh Giang<nguyenthithanhgiang.ub@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-25T11:20:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Tuấn Đạt<phamtuandat@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Quảng Ninh - Phone: 02033 638468 - Email: sttvtt@quangninh.gov.vn
	2022-03-25T11:29:45+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH QUẢNG NINH
	Ủy ban Nhân dân<ubndub@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




